



ПРАВЛЕНИЕ

САЛААЛТА

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«10» января 2025 г.

№1

г. Якутск

**О внесении изменений в постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25 ноября 2022 года № 316 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на территории Республики Саха (Якутия) на период с 2023 по 2027 годы», на 2025 год**

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 22.07.2024 №489/24 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.11.2022 № 316 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на территории Республики Саха (Якутия) на период с 2023 по 2027 годы» на 2025 год следующие изменения:

1.1. в пункте 1 приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «12 134 697,87» заменить цифрами «11 989 756,52»;

1.2. в пункте 1 приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «1 982 177,69» заменить цифрами «1 997 786,45»;

1.3. в пункте 1 приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «728,44» заменить цифрами «734,20»;

1.4. в пункте 4 приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «346 123,53» заменить цифрами «292 771,38»;

1.5. в пункте 4 приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «45 942,79» заменить цифрами «39 712,98»;

1.6. в пункте 4 приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «16,92» заменить цифрами «14,63»;

1.7. в строке «Всего» приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «15 095 892,52» заменить цифрами «15 545 751,16»;

1.8. в строке «Всего» приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике

Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «2 447 645,08» заменить цифрами «2 468 757,26»;

1.9. в строке «Всего» приложения № 2 таблицы «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» цифры «899,75» заменить цифрами «907,55»;

1.10. таблицу «Необходимая валовая выручка, учтенная при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям по Республике Саха (Якутия) на 2025 год» приложения № 2 дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:

6.	СП Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД"	68 340,08	-	4 406,60	1,62
7.	АО "АК "Железные дороги Якутии"	108 840,96	-	7 326,63	2,71

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

**Председатель**



**Н.В. Бочков**